6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2018 № 121
г.Черемхово

	(
	О внесении изменений в бюджетный
прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации Черемховского

районного муниципального образования

от 27.02.2017 № 92

	(

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденным решением районной Думы от 27.06.2012 № 210 (с изменениями от 26.09.2012 № 217, от 25.05.2013 № 275, от 25.02.2015 № 17, от 13.04.2016 № 69, 12.07.2017 № 158), Порядком разработки и утверждения Бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 02.09.2015 № 372 (с изменениями от 13.11.2017 № 661), руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Бюджетный прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.02.2017 № 92, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 и приложение № 2 к бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года изложить в редакции приложения № 1 и приложения № 2.
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.

Мэр района

В.Л. Побойкин
Ю.Н. Гайдук
5-06-36
Приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 27.02.2018 № 121

Приложение № 1
к Порядку разработки и утверждения Бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период

Прогноз
основных характеристик бюджета района и консолидированного бюджета Черемховского районного муниципального образования
тыс.руб.
	Наименование показателя
	2017 год
(факт)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Консолидированный бюджет

	ДОХОДЫ
	1 136 911,6
	1 015 263,9
	820 427,7
	829 838,5
	837 722,3
	844 556,4

	Налоговые и неналоговые
	173 322,4
	158 248,7
	164 467,9
	170 168,1
	170 852,5
	177 686,6

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	112
	91
	104
	103
	100
	104

	Безвозмездные поступления
	963 589,3
	857 015,2
	655 959,8
	659 670,4
	666 869,8
	666 869,8

	РАСХОДЫ
	1 011 852,1
	1 017 978,6
	817 261,2
	824 943,5
	837 722,3
	844 556,4

	Темпы роста расходов, %
	102,0
	100,6
	80,3
	100,9
	101,5
	100,8

	ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+)
	125 059,5
	-2 714,7
	3 166,5
	4 895,0
	0,0
	0,0

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	19643,0
	29260,1
	21168,7
	21168,7
	21168,7
	21168,7

	Бюджет района

	ДОХОДЫ
	946 699,3
	949 781,3
	755 576,9
	761 503,4
	729 149,3
	733 753,8

	Налоговые и неналоговые
	117 256,9
	104 636,0
	108 926,2
	113 596,9
	115 111,9
	119 716,4

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	114,5
	89,2
	104,1
	104,3
	101,3
	104,0

	Безвозмездные поступления
	829 442,4
	845 145,4
	646 650,7
	647 906,5
	614 037,4
	614 037,4

	РАСХОДЫ
	929 579,4
	956 582,6
	762 657,1
	768 887,2
	729 149,3
	733 753,8

	Темпы роста расходов, %
	105,6
	102,9
	79,7
	100,8
	94,8
	100,6

	ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+)
	17 119,9
	-6 801,3
	-7 080,2
	-7 383,8
	0,0
	0,0

	% дефицита
	14,6%
	-6,5%
	-6,5%
	-6,5%
	0,0%
	0,0%

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	17218,0
	23891,3
	23140,5
	30524,3
	30524,3
	30524,3

	% муниципального долга
	14,7
	22,8
	21,2
	26,9
	26,5
	25,5

Приложение № 2 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 27.02.2018 № 12
Приложение № 2
к Порядку разработки и утверждения Бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период

Показатели

предельных расходов на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования
	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	2017 год (факт)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы бюджета района - всего
	929 579,4
	956 582,6
	762 657,1
	768 887,2
	729 149,3
	733 753,8

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования - всего
	174 246,8
	953 522,8
	752 419,4
	755 248,0
	727 241,6
	731 716,9

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа "Развитие образования Черемховского района" на 2018-2023 годы

	595 375,6
	580 563,1
	579 661,7
	565 170,2
	568 648,1

	1.1.2.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании " на 2018-2023 годы

	33 499,2
	23 157,3
	22 541,8
	21 978,3
	22 113,5

	1.1.3.
	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	168 864,1
	19 090,9
	24 802,9
	17 326,9
	17 433,5

	1.1.4.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы

	92 834,0
	75 510,4
	75 022,1
	73 146,5
	73 596,7

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы

	21 819,7
	18 628,0
	18 249,9
	15 948,1
	16 046,2

	1.1.6.
	Муниципальная программа "Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании " на 2018-2023 годы

	35 989,4
	30 936,8
	30 517,4
	29 754,5
	29 937,6

	1.1.7.
	Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	3 880,8
	3 138,9
	3 041,1
	2 965,1
	2 983,3

	1.1.8.
	Муниципальная программа "Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	977,0
	1 009,0
	1 009,0
	593,8
	597,4

	1.1.9.
	Муниципальная программа "Здоровье населения в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	70,0
	70,0
	70,0
	68,3
	68,7

	1.1.10.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы

	213,0
	315,0
	332,1
	290,1
	291,8

	1.1.11.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	91 314,7

	1.1.12.
	Муниципальная программа "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 2017-2019 годы"
	3 324,3

	1.1.13.
	Муниципальная программа "Безопасность школьных перевозок на 2017-2019 годы"
	9 032,0

	1.1.14.
	Муниципальная программа "Безопасность образовательных организаций на 2017-2019 гг."
	2 843,9

	1.1.15.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	430,0

	1.1.16.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	947,0

	1.1.17.
	Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	64,0

	1.1.18.
	Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	21,0

	1.1.19.
	Муниципальная программа "Совершенствование организации питания на 2017-2019 годы"
	1 943,6

	1.1.20.
	Муниципальная программа "Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	1 350,2

	1.1.21.
	Муниципальная программа "Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	1 618,4

	1.1.22.
	Муниципальная программа "Молодым семьям-доступное жилье на 2014-2019 гг.
	357,5

	1.1.23.
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховском районе на 2017-2019 годы"
	10,0

	1.1.24.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	48 392,1

	1.1.25.
	Муниципальная программа "Поддержка проводимых мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2017-2019 гг."
	99,0

	1.1.26.
	Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019
	274,0

	1.1.27.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	19,0

	1.1.28.
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районе на 2017-2019 годы"
	37,4

	1.1.29.
	Муниципальная программа "Профилактика суицидов, предупреждение и предотвращение суицидальных попыток среди несовершеннолетних на 2017-2019 годы"
	5,2

	1.1.30.
	Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 гг."
	15,0

	1.1.31.
	Развитие современной инфраструктуры объектов образования на 2017-2019 годы
	11 935,9

	1.1.32.
	Муниципальная программа "Информатизация образовательных организаций Черемховского района на 2017-2019 годы"
	35,0

	1.1.33.
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы"
	44,5

	1.1.34.
	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	48,1

	1.1.35.
	Муниципальная программа "Школьный учебник" Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы
	15,0

	1.1.36.
	Муниципальная программа "Развитие здравоохранения в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	70,0